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JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL
UNIDAD DE INFORMACION GUBERNAMENTAL
MEMORANDUM GJUR-UIG/80/2024

San Juan del Rio, Querétaro; a 29 de octubre del 2024

PARA: C. Roberto Ramirez Rodriguez
DE: Lcda. Maria Guadalupe Pacheco Ugalde, -Titular de la Unidad de Informacion
Gubernamental-

ASUNTO: Respuesta a Solicitud de Informacion folio Numero 222625824000035

Estimado C. Roberto Ramirez., por medio del presente, me dirijo a Usted enviandole un atento
y cordial saludo, a su vez con el debido respeto, en mi caracter de Titular de la Unidad de Informacion
Gubernamental, con fundamento en los articulos 8° de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos, 7° de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica y en estricto
apego a los articulos 3° -Fraccion XII Incisos b) y ¢)-, 11 ~Fraccion lll-, 46 —Fraccion V-, 125 y 134 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Querétaro; me permito
compartir la respuesta recibida, con lo cual se da contestacion a su peticion relativa a la solicitud con
numero de Folio al rubro sefialado.

Al respecto hago de su conocimiento que, su solicitud fue turnada a la Gerencia Comercial,
quien en aras de dar atencion a su solicitud emitio la siguiente respuesta, la cual se anexan al presente
para su mayor entendimiento tal como fue solicitada a través de una tabla, en virtud a lo siguiente:

‘La JAPAM realiza algunos de sus cobros a través de personas denominadas de comisionistas.,
se solicita sea proporcionada la siquiente informacion.”

1) ¢Cuales son las localidades e las que se cobra el servicio a través de comisionistas?
2) cjeuanto se recaudd de enero a septiembre del afio 2024 y a cuéantas tomas de aqua

corresponde?
3)  ¢Cuanto se pagé al comisionista de cada localidad de enero a septiembre del afio 20247

Cabe hacer mencion que, en términos de los articulos Primero y Décimo del Decreto de
Creacion de la Junta de Agua Potable y Alcantarillado Municipal de San Juan del Rio, Querétaro; 1.
4, 8 ~Fraccion II- 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica del Estado de
Querétaro, informo que no existe la figura de comisionista en la JAPAM.

Porlo que, se agrega al presente, la respuesta emitida por el area responsable de la generacion
y resguardo de la informacion para su mayor entendimiento, esperando que la informacion adjunta
satisfaga su solicitud de informacion, o, en caso de que usted considere que la atencion de su solicitud
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no esta respetando su derecho humano de acceso a la informacion, cuenta con 15 dias habiles
siguientes a la fecha en la que se le haya notificado esta respuesta para presentar usted mismo su
recurso de revision.

Sin otro asunto que tratar me despido de Usted, quedando a sus érdenes para cualquier duda
0 comentario al respecto.

ATENTAMENTE:

,

LCDA. MARIA’G%ALUPE PACHECO UGALDE
TITULAR DE LA UNIDAD DE INFORMACION GUBERNAMENTAL
DE LA JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
MUNICIPAL DE SAN JUAN DEL RiO, QRO.

c.c.p. Ing. José Antonio Pérez Cabrera, -Direccion-
Archivo/mgpu
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JUNTA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL
SAN JUAN DEL RiO, QRO.

MEMORANDUM GC/160/2024

25 DE OCTUBRE DE 2024.

PARA: Lcda. Maria Guadalupe Pacheco Ugalde / Titular de la Unidad de Informacion
Gubernamental.

DE: C.P. Elide Consuelo Nieto Mejia / Gerente Comercial.

ASUNTO: Respuesta Solicitud de Informaciéon No. 222625824000035

En atencién y seguimiento a la solicitud de informacién que hizo llegar el dia 18 de octubre de 2024
con numero de folio 222625824000035, de la cual requiere lo siguiente:

"La JAPAM realiza algunos de sus cobros a través de personas denominadas comisionistas,

Se solicita sea proporcionada la siguiente informacion.

1.Cudles son las localidades en las que se cobra el servicio a través de comisionistas

Z.Cuanto se recaudd de enero a septiembre del afo 2024 y a cuantas tomas de agua corresponde
3.Cudnto se pagd al comisionista de cada localidad de enero a septiembre del aiio 2024

En términos de lo dispuesto por los articulos primero y decimo del Decreto de Creacion de la Junta de
Agua Potable y Alcantarillado Municipal de San Juan del Rio, Qro., 1, 4, 8 fraccion |l y 134 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Querétaro, informo a usted que no existe
la figura comisionista en la Junta de Agua Potable y Alcantarillado Municipal.

Por lo anterior expuesto se da por atendida en tiempo y forma de conformidad con el articulo 130 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Fstado de Querétaro.

Sin mas por el momento, quedo a sus 6rdenes para cualquier aclaracion o duda, al respecto

Atenta te

C. P. Elide Consuelo Nieto Mejia

Gerente Comercial
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ALCANTARILLADO MUNICIPAL

UNIDAD DE INFORMACION GUBERNAMENTAL
MEMORANDUM GJUR-UIG/076/2024

San Juan del Rio, Querétaro: a 18 de octubre de 2024

PARA: C.P. Elide Consuelo Nieto Mejia, -Gerencia Comercial-

DE: Leda. Maria Guadalupe Pacheco Ugalde -Titular de la Unidad de Informacion
Gubernamental-

ASUNTO: Solicitud de Informacion Folio No. 222625824000035

Estimada C.P. Elide Nieto, por medio del presente, me dirijo a Ustedes enviandoles un atento y cordial saludo f
asu vez con el debido respeto, solicito su atenta ayuda y colaboracion para recabar informacion, para dar respuesta
a la solicitud al rubro sefialada, esto en mi carécter de Titular de la Unidad de Informacion Gubernamental, y con

fundamento en el articulo 117 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica del Estado de Querétaro;
sobre lo siguiente:

Gerencia Comercial: De su departamento se sol cita:

"...La JAPAM realiza algunos de sus cobros a través de personas denominadas comisionistas”, se solicita sea
proporcionada la siguiente informacion:”.

1) ¢Cuales son las localidades en las que se cobra el servicio a través de comisionistas?
2) ¢ Cuanto se recaudo de dinero a septiembre del afio 2024 y a cuantas tomas de agua corresponde?
3) ¢ Cuanto se pago al comisionista de cada localidad de enero a septiembre del afio 20247

Por lo anteriormente expuesto, y en términos de los articulos 11 ~Fracciones I, 11, I1I, |V y V-, 46  —Fraccion II-
y 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Querétaro, solicito su valiosa
colaboracién para la entrega de la informacion requerida en un término de 07 (siete) dias habiles a partir de la
recepcion del presente memorandum, con la finalidad de dar cumplimiento en tiempo y forma al requerimiento
realizado en dicha solicitud, por lo anteriormente expuesto adjunto al presente la solicitud antes referida para su
mayor entendimiento.

Sin otro asunto que tratar me despido de Ustedes, quedando a sus érdenes para cualquier duda y/o comentario

adicional al respecto.
ENTAMENTE
7/
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Lcda. Maria,GiﬁZa'lhpe Pacheco Ugalde
Titular de la Unidad de Informacion Gubernamental

c.c.p. Ing. José Antonio Pérez Cabrera, -Direccion-
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’ RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION

PLATAFORMA NACIONAL DE

TRANSPARENCIA

18/10/2024 14:22:41 PM

Conforme al articulo 117 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Queretaro, su Solicitud de Acceso a Informacion Publica sera atendida.

La solicitud recibida después de las 16:00 se tendré por recibida el dia siguiente.

Observaciones.
Las notificaciones oficiales se realizan via PNT. Si usted recibe la notificacion de aclaracion para atender su
solicitud y no responde en el tiempo establecido, serd desechada por la PNT.

Atentamente
Unidad de Transparencia de Junta de Agua Potable y Alcantarillado Municipal de San Juan del Rio

Acuse

Fecha Presentacion 18/10/2024 14:22:41 PM
Folio 222625824000035
Solicitante Roberto Ramirez Rodriguex
Correo elbuenrobertsjr@gmail.con

Fecha Oficial de Recepcion 18/10/2024

Usuario elbuenrobertsjr@gmail.com
Denominacion o Razon Social

Representante Legal

Informacion Solicitada

Sujeto Obligado Junta de Agua Potable y Alcantarillado Municipal de San Juan del Rio

La JAPAM realiza algunos de sus cobros a través de personas denominadas comisionistas.

Se solicita sea proporcionada la siguiente informacion:

1. Cuéles son las localidades en las que se cobra el servicio a través de comisionistas

2. Cuanto se recaudo de enerc a septiembre del afo 2024 y a cuanlas tomas de agua corresponde

Informacion Solicitada 3. Cuanto se pago al comisionisla de cada localidad de enero a septiembre del afio 2024
Otros datos para su

localizacion

Medio para recibir

notificaciones Correo electronico

Modalidad de entrega Electronico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion de la PNT
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